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Horoskop 
 

Koziorożec - Nareszcie nadeszła zima, niedługo spadnie śnieg i będziesz mógł 
obrzucać się śnieżkami z kolegami, chodzić na łyżwy oraz lepić bałwana. Jednak 
zanim pójdziesz bawić się z przyjaciółmi, pomyśl, jak poprawić oceny na semestr, 
chyba nie jesteś zadowolony z tych dwójek i trójek. Pamiętaj, że stać cię na więcej. 
Wodnik - Zbliżają się twoje ulubione święta, czyli Wigilia i Boże Narodzenie. 
Znowu spotkasz ulubione ciocie, babcie i innych krewnych. Najbardziej cieszysz 
się jednak z prezentów, które przyniesie ci Mikołaj. Ale czy byłeś grzeczny w tym 
roku? Jeżeli tak, to nie masz się czego obawiać, na pewno dostaniesz wymarzone 
prezenty. Ryby - Nadchodzące święta przyniosą ci wiele niespodzianek i nie 
chodzi tutaj tylko o super prezenty. W końcu pogodzisz się ze swoją koleżanką 
z klasy, z którą pokłóciłeś się już kilka miesięcy temu, poprawisz oceny 
z nielubianego przez ciebie przedmiotu oraz rodzice wreszcie pozwolą ci 
przygarnąć do domu psa. To będą udane święta. Baran - Odkryjesz w sobie wiele 
nowych zainteresowań. Przede wszystkim do czytania książek. Nigdy wcześniej 
nie przepadałeś za czytaniem, jednak w tym roku pod choinkę dostaniesz dużo 
nowych lektur. Dzięki temu czytanie stanie się twoim ulubionym zajęciem. 
Bliźnięta - Jesteś bardzo zapracowany. Ciągle masz jakieś sprawdziany, kartkówki, 
plakaty i konkursy na głowie. Powinieneś trochę przystopować, ponieważ zbliżają 
się święta i zamiast na naukę będziesz musiał poświęcić trochę czasu rodzinie. Nie 
martw się, po świętach będziesz mógł wrócić do nauki z podwójną siłą. Rak- 
Pierwsze półrocze w twoim przypadku nie zaczęło się dobrze, więc zacznij się 
więcej uczyć. Skup się na przedmiotach ścisłych i popraw ostatnią kartkówkę. 
W miarę możliwości pomóż domownikom w przedświątecznych przygotowaniach. 
Lew - W zbliżające się święta odwiedzisz babcię, która mieszka w górach. 
Będziesz mógł chodzić z nią na wieczorne spacery, posłuchać ciekawych opowieści 
i spróbować pysznych potraw, które przygotowała specjalnie dla ciebie. Pamiętaj, 
aby zaprosić później babcię do swojego domu i przyjąć ją tak samo jak ona ciebie. 
Panna -  Nadchodząca zima nie jest dla ciebie sprzyjającą porą roku. Zastanów się, 
co może poprawić ci humor w długie, chłodne wieczory. Możesz przygotowywać 
się do świąt, ale nie zapominaj o kartkówkach i sprawdzianach. Waga - Nie jesteś 
jedyną osobą, która z niecierpliwością czeka na święta i Sylwestra, ale musisz 
pamiętać, że najważniejsze jest spotkanie z bliskimi. Odnów relacje z kuzynami. 
Bądź rozsądny podczas sylwestrowej nocy i Nowego Roku 
Skorpion - Możesz już myśleć o świątecznych upominkach dla bliskich, bo twoje 
oceny nie są takie złe. Ucz się systematycznie i nadrabiaj zaległości. Dobrze się 
ubieraj, by nie zarazić się zimowymi infekcjami. 
Strzelec - Nadchodzące miesiące będą dla ciebie pomyślne. Otaczaj się gronem 
najbliższych przyjaciół i spędzaj z nimi wolny czas. Odpocznij i zregeneruj siły 
podczas dni wolnych od szkoły, abyś miał siłę do dalszej pracy. 
. 
 



Wyjazd do Łodzi 
 
         23-24 listopada wszyscy uczestnicy projektu "MG 13 Sportowa 
Drużyna Marcina Gortata" pojechaliśmy na zawody sportowe do Łodzi. 
Ja (Ola Parać) i Filip Pacześniowski reprezentowaliśmy naszą szkołę, reszta 
drużyny kibicowała nam. Opiekunem projektu była pani Krysia Łobejko. 
Pojechał z nami też pan Ryszard Kowalczyk. Rano o 6:30 wyruszyliśmy 
w drogę. Pani Krysia zapewniła nam dużo wspaniałych atrakcji. Byliśmy 
na ściance wspinaczkowej i paintbalu laserowym. Na ściance 
wspinaczkowej mogliśmy sprawdzić swoje umiejętności i pokonać lęk 
wysokości. Było super! Na paintbolu czuliśmy się jak na filmie wojennym. 
Nowe wyzwania i doświadczenia. Nocleg mieliśmy w "Młodzieżowym 
Schronisku". 
Rano po śniadaniu pojechaliśmy na zawody. Nasza szkoła startowała jako 
szóste województwo i trzecia para. Zajęliśmy 12 miejsce na 58 drużyn. Po 
zakończonych zawodach ruszyliśmy w drogę powrotną do domu. 
          Dla mnie ten wyjazd to bardzo ogromne przeżycie i wyróżnienie. 
Myślałam, że zajmiemy lepsze  miejsce, ale stres i cała reszta okazały się nie 
takie łatwe. Ten wyjazd  to prawdziwa przygoda i nowe doświadczenie. 
  

Ola Parać 

           3 października jechaliśmy na wycieczkę do Białowieży.  
Wyjechaliśmy o 6:30, jechaliśmy około czterech godzin. Zwiedzaliśmy 
ścieżkę Dębów Królewskich. Następnie pojechaliśmy do Rezerwatu 
Żubrów. Mogliśmy spotkać tam różne gatunki żubrów, były także łosie, 
wilki, jelenie, ryś, konie, itp. Bardzo podobało nam się, ponieważ były tam 
wieże widokowe. Kupowaliśmy pamiątki.  Ja kupiłam figurkę żubra 
na kawałku drewna z grawerką: Białowieża. Potem pojechaliśmy 
do muzeum. Przewodnik opowiadał nam o życiu dawnych zwierząt. 
W muzeum mogliśmy dotknąć borsuka. Następnie przewodnik skierował 
nas na wieżę widokową. Mogliśmy tam zobaczyć najbliższe okolice 
muzeum. 
         Gdy wracaliśmy do domu wstąpiliśmy jeszcze do Grabarki. Jest to 
najważniejsze miejsce kultu religijnego wyznawców prawosławia w Polsce. 
Pomimo deszczowej pogody wycieczka była bardzo udana. Dużo informacji 
przyda nam się na lekcjach przyrody. 
  

Ola Parać 
 



 
SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. 
TE TRADYCJE I ZWYCZAJE POWINIENIEŚ 

ZNAĆ! 
Święta Bożego Narodzenia to przede wszystkim wigilia. Tego wieczoru cała 
rodzina zasiada przy świątecznie nakrytym stole i celebruje święta Bożego 
Narodzenia. Słowo wigilia pochodzi z języka łacińskiego i oznacza ,,nocne 
czuwanie". Okres przed świętami to adwent. Jest to czas oczekiwania na 
powtórne przyjście Chrystusa. Trwa on od 23 do 28 dni, rozpoczyna się w 
pierwszą niedzielę po uroczystości Chytrusa Króla.  
Zanim usiądziemy przy wigilijnym stole, musimy zadbać o odpowiedni 
wystrój i nakrycie. Tych powinno być o jedno więcej niż liczby gości. 
Symbolizuje ono pamięć o tych, którzy nie mogą spędzić tegorocznych 
świąt razem z nami. Według Pisma Świętego to Gwiazda Betlejemska 
doprowadziła trzech króli do Betlejem. Na pamiątkę tego wydarzenia 
wyczekujemy pierwszej gwiazdki na niebie- symbolizuje ona początek 
celebrowania świąt Bożego Narodzenia.  
Nieodłącznym elementem świąt Bożego Narodzenia jest choinka. Choinkę 
powinno się ubierać dopiero 24 grudnia. Jej poszczególne ozdoby nadają 
swoją symbolikę: świecidełka to znak przyjścia Chrystusa na świat, ozdoby 
symbol łaski Bożej, łańcuch to symbol węża- kusiciela, a jabłka- grzechu. 
Na stole zwykle pojawia się dwanaście potraw- symbolizuje dwunastu 
apostołów. Pod obrus należy położyć garstkę siana. Jest ono symbolem 
żłobka, w którym leżało Dzieciątko Jezus. 
Święta Bożego Narodzenia powinny kojarzyć nam się z dwoma kolorami: 
zielonym i czerwonym. Zieleń symbolizuje nadzieję i wierność, natomiast 
czerwień to symbol krwi Chrystusa.  
Dzielenie się opłatkiem jest symbolem wyrażenia wdzięczności i znakiem 
przebaczenia dawnych win.  
Po wigilijnej wieczerzy nie może zabraknąć wspólnego śpiewania kolęd.  
Na Podlasiu w niektórych domach praktykowany jest zwyczaj związany 
z resztkami wieczerzy. Według tej tradycji, resztki wieczerzy ustawiano 
koło pieca. Przed nim stawiano ławkę posypaną popiołem lub piaskiem. 
Po powstałych śladach na ławce staramy się odgadnąć, dusza jakiego 
przodka przyszła posilić się do nas . 

Ola Saczuk 
 
 
 

 



SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. 
 

Często wynosimy z domów rodzinnych przekonanie, że przygotowania 
do Świąt muszą być drobiazgowe i angażujące. To wyjątkowy czas, zatem 
i przygotowania powinny być wyjątkowe. Jednak natłok przygotowań może 
sprawiać, że gubimy to, co jest najpiękniejsze w Świętach: radość, ciepło 
i magiczną atmosferę.  Najlepsze, co możemy zrobić dla siebie i innych, to 
spędzić ten czas w rodzinnej atmosferze, umocnić łączące nas więzi. 
W dobrym przeżyciu Bożego Narodzenia pomaga świadome pielęgnowanie 
tradycyjnych zwyczajów i rytuałów świątecznych. 

 
Tradycje świąteczne w Polsce 

 
1. Pierwsza Gwiazdka. 
Jest symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się towarzyszyło 
narodzinom Jezusa. Dzięki niej pasterze, Trzej Królowie mogli dotrzeć 
do miejsca narodzin Zbawiciela. Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, jaka 
pojawi się na wigilijnym niebie. Dopiero, gdy ona zabłyśnie możemy, 
według tradycji, siąść do stołu i podzielić się opłatkiem. 
 
2. Opłatek. 
Jego nazwa wzięła się z łacińskiego słowa "oblatum" i znaczy tyle co dar 
ofiarny. Jest to nic innego, jak cienki kawałek wypieczonej mąki pszennej 
i wody. Na nim widnieją obrazy związane z Bożym Narodzeniem. 
Dzielenie się chlebem ma korzenie w pogańskich tradycjach. Z czasem 
przeszło ono na stałe do zwyczajów chrześcijańskich, a dziś dzielimy się 
opłatkiem przed wieczerzą wigilijną, składamy sobie życzenia. Życzenia, 
jakie składamy sobie podczas dzielenia się opłatkiem powinny być szczere, 
wybaczamy sobie wtedy wszystkie winy, aby zasiąść do kolacji pogodzeni 
i z czystymi sercami. 
 
3. Kolędy. 
Zaczynamy je śpiewać przy wigilijnym stole. Są to pieśni, które opowiadają 
o Narodzeniu Pana. Ich nazwa pochodzi z łaciny calendae, co oznaczało 
pierwszy dzień miesiąca. Pierwsze kolędy były śpiewane przez Rzymian 
w ramach uroczystego uczczenia pierwszego stycznia, potem zwyczaj 
śpiewania pieśni przejęli chrześcijanie, aby czcić narodziny Jezusa. 
Najstarsza polska kolęda to Zdrów bądź królu anielski i pochodzi z ok. 1420 
roku.  
 



4. Sianko wigilijne. 
Kładziemy je pod białym obrusem na stole, przy którym będziemy 
spożywać wigilijną kolację. Symbolizuje oczywiście miejsce, w jakim 
przyszedł na świat Jezus, szopkę i siano, na którym leżał po urodzeniu. 
 
5. Choinka. 
Ubierana zazwyczaj w dzień wigilijny lub 23 grudnia. Kiedyś były to 
przystrojone snopy siana bądź gałęzie. Z czasem zwyczaj przynoszenia 
do domu i ubierania w różne ozdoby sosnowego drzewka, przeniósł się 
z Niemiec do innych chrześcijańskich krajów. Ozdoby choinkowe powinny 
być związane z symboliką Bożego Narodzenia, a na jej szczycie wiesza się 
bombkę w kształcie gwiazdy betlejemskiej. Kiedyś wieszano jabłka, które 
prawdopodobnie symbolizowały biblijną przypowieść o Adamie i Ewie, dziś 
jabłka zastępujemy szklanymi bombkami. Zielone drzewko to symbol życia 
i narodzin Zbawiciela. Lampki choinkowe powinniśmy zapalić po raz 
pierwszy dopiero po pojawieniu się pierwszej gwiazdki. 
 
6.Prezenty. 
Najprzyjemniejszy, dla wielu, zwyczaj bożonarodzeniowy. Dziś to one 
głównie kojarzą się Bożym Narodzeniem. Pierwotnie ten zwyczaj był 
związany wyłącznie z osobą św. Mikołaja, dziś, za Lutrem przyjmujemy, 
iż są to podarki od małego Jezusa. 
 
7. Stajenka. 
W niej narodził się Jezus. Jest także symbolem nas samych. Jesteśmy jak 
stajenka, w której nie zawsze jest czysto, w której dobro przeplata się ze 
złem. Jednak to właśnie do stajenki, a więc i do nas, zwykłych ludzi, 
przychodzi Jezus, rozświetla nasze życia i daje nam nadzieję, miłość i wiarę. 
Bóg rodzi się w nas! 
 
8.Pasterka 
Tradycyjna msza odprawiana w nocy z 24 na 25 grudnia. Symbolizuje 
czuwanie pasterzy przy żłobie Jezusa. Uczestniczymy w niej razem 
z najbliższymi. jest najważniejszym momentem w czasie Świąt Bożego 
Narodzenia. 

 
Karolina Daniłkiewicz 

 
 
 



,,Wesołych Świąt!”  
w różnych językach 

- w Polsce: ,,Wesołych Świąt’’  
- w Anglii: ,,Merry Christmas’’ - ,, Meri chrismas’’ 
- na Białorusi: ,,З Нараджэннем Хрыстовым’’ - ,, Z Naradzeniem 
chrystusowym’’ 
- w Bułgarii: ,,З Божым нараджэннем’’ - ,, Z Bożym Narodzeniem’’ 
- w Chinach: ,,圣诞快乐’’ - ,, Szengdai kuajlua’’ 
- w Chorwacji: ,, Sretan Božić‘‘ - ,, Sreta bozic’’ 
- w Czechach: ,,Veselé Vánoce‘‘ - ,, Wesele wanoce’’ 
- w Danii: ,,Glædelig Jul’’ - ,, Glidli jugl’’ 
- w Estonii: ,,Häid Jõule’’ - ,, Haid joule’’ 
- na Filipinach: ,,Maligayang Pasko’’ - ,, Maligajang pasko’’ 
- w Finlandii: ,,Hyvää Joulua’’ - ,, Hywa jou lua’’ 
- we Francji: ,,Joyeux Noël’’ - ,, Żłaje noel’’ 
- w Grecji: ,,Καλά Χριστούγεννα’’ - ,, Hala christouguenna’’ 
- w Gruzji: ,,შობას გილოცავთ’’ - ,, Szobas gilotsawat’’ 
- w Hiszpanii: ,,¡Feliz Navidad!’’ - ,, Felis nawidad’’ 
- w Holandii: ,,Gelukkig kerstfeest’’ - ,, Ghelukig kersztfest’’ 
- w Irlandii: ,,Nollaig Shona’’ - ,, Nollaig szona’’ 
- na Islandii: ,,Gleðileg jól‘‘ - ,, Gleoileg jol’’ 
- w Japonii: ,,メリークリスマス’’ - ,, Meri Kurisumasu’’ 
- na Litwie: ,,Linksmų Kalėdų‘‘ - ,, Linksmu kaledu’’ 
- na Łotwie: ,,Priecīgus Ziemassvētkus’’ - ,, Precigus ziemaswetkus‘‘ 
- w Niemczech: ,,Frohe Weihnachten’’ - ,, Froje wajhnahten’’ 
- w Norwegii: ,,God jul’’ - ,, God jul’’ 
- w Portugalii: ,,Feliz Natal’’ - ,, Feliz Natal’’ 
- w Rosji: ,,Рождеством Христовым’’ - ,, Rożdistum christowym’’ 
- w Rumunii: ,,Crăciun fericit’’ - ,, Kraczun fericzit’’ 
- w Serbii: ,,Срећан Божић’’ - ,, Szreczan bożicz’’ 
- na Słowacji: ,,Срећан Божић’’ - ,, Weselaj winoce’’ 
- w Słowenii: ,,Srečen Božič'' - ,, Srecen bozic’’ 
- w Szwecji: ,,god jul’’ - ,, God jul’’ 
- w Turcji: ,,Mutlu Noeller’’ - ,, Mutlu noeller’’ 
- na Ukrainie: ,,З Різдвом Христовим’’ - ,, Z Rizdwom Khrystowym’’ 
- na Węgrzech: ,,Boldog Karácsonyt’’ - ,, Boldog koraczont’’ 
- w Wietnamie: ,,Chúc Mừng Giáng Sinh’’ - ,, Mung zang sinh’’ 
- we Włoszech: ,,Buon Natale’’ - ,,Buon natale’’ 

 Paulina Stefaniak  



Młodzi poeci 
na start! 

Jesienne zauroczenie 
  
Polska jesień cichutko opada liśćmi 
jesień cmentarz rozświetla zniczami. 
Nigdy smutno, i dżdżyści, trochę leniwie, 
lecz nam trochę szkoda, że jesień przeminie. 
A tymczasem króluje w pełni kresie jeszcze; 
czerwona ruda i złota, wykąpana deszczem! 
A dzieciaki zbierają żołędzie, kasztany - 
tak sobie na szczęście i prezent dla mamy... 
Jak pięknie, i mokro i wiatr podpowiada, 
że szron rano na trawie zimę zapowiada. 
  
  
  
Rozmowa z jesienią 
  
  
Lubię Cię jesień za twoje kolory, 
za smukłe jabłka, za długie wieczory, 
za kominek z ogniem, co pokój rozgrzewa, 
za całe twe piękno i za nagie drzewa, 
za las pełen grzybów i plany ogrodu 
Tylko proszę: Oszczędź twego chłodu!! 
  
  
  
  

Ola Parać 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jakie słowo? 
Zapraszamy do udziału w plebiscycie na młodzieżowe słowo roku 2017! 
Redakcja serwisu www.sjp.pwn.pl WN PWN, Instytut Języka Polskiego 
UW, oraz słownik miejski.pl zapraszają do udziału w plebiscycie 
na młodzieżowe słowo roku 2017. 
  
Zeszłoroczny festiwal na słowo roku młodzieży spotkał się 
z zainteresowaniem uczniów, czytelników portalu słownikowego PWN, 
który udostępnił formularz głosowania. Nie uszedł też uwagi 
językoznawców, którzy starają się na bieżąco opisywać słownictwo. 
  
Słowem roku 2016 w wyborach kapituły profesorów językoznawstwa 
internauci wybrali pięćset plus.  
W plebiscycie młodzieżowym najwięcej głosów padło na słowo sztos, 
'szczęście, coś dobrego', choć ten wyraz zapożyczony z niemieckiego 
poprzez żargon graczy i przestępców nigdy nie był często używany. 
Na drugim miejscu znalazła się rodzina wyrazów utworzona 
od czasowników ogarnąć/ogarniać (się), w tym ogar i nieogar. Na trzecim 
miejscu są ex aequo: beka (beczka, bekowy), masakra 
(masakracja, masakryczny) i powitanie gitara siema. Kolejne słowa 
to:YOLO, mega, LOL, przypał, rak (rakowy), spoko, rozkminić (rozkmi-
niać, rozkmina), kappa, hajs, XD (emotikon), props (propsować). 
  
Jeśli chodzi o zakres tematyczny słownictwa docenionego w plebiscycie, to 
jak zwykle w języku młodzieży, koncentruje się ono wokół wspólnego 
spędzania czasu; liczne są nazwy przyjęcia: dawniej impreza, 
dziś melanż i wiksa, gier komputerowych, pieniędzy, alkoholu, relacji 
uczuciowych i seksu, nierzadkie są odniesienia do współczesnej polityki. 
Wyniki plebiscytu potwierdzają dotychczasową charakterystykę 
komunikacji młodzieży: duży udział zapożyczeń z innych języków 
i rejestrów, jednoznaczne wartościowanie (częściej negatywne), bogatą 
synonimikę i obrazową metaforykę. Pokazuje także tendencję 
do uniwersalizacji gramatycznej jednostek 
leksykalnych. Sztos czy masakra to nie tylko rzeczowniki, ale też 
nieodmienne przymiotniki, np. maskara impreza, sztos film, przysłówki, 
np. tam było sztos, lub wykrzykniki, np. Ale sztos/masakra. 
  
Slang jest ekonomiczny, powstają więc nowe lub umacniają się starsze 
skrótowce, używane szczególnie w komunikacji internetowej, np. „MSZ” – 

https://www.uw.edu.pl/
https://www.uw.edu.pl/
https://www.miejski.pl/
https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/sztos;5899798.html
https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/ogarnac-ogarniac-sie;5899778.html
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https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/melanz;5899773.html
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https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/sztos;5899798.html
https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/masakra;5899770.html


moim skromnym zdaniem, ZW – zaraz wracam KMWTW – „Kto ma 
wiedzieć, ten wie”. 
Z wyrazów znaczących, wprawdzie nienowych, ale obecnie ważnych 
w dyskursie publicznym, zwracają uwagę nazwy pokoleniowe: milbus – 
'pokolenie dorastające w nowym tysiącleciu', ciekawe połączenie 
millenialsa z gimbusem oraz boomers/bumers – 'przedstawiciel pokolenia 
urodzonego w latach czterdziestych lub pięćdziesiątych (od ang. baby 
boom). 
  
Nie tylko konflikt pokoleń odzwierciedlony jest w słowniku. Slang wyraźnie 
wartościuje różne sfery życia, często negatywnie, w sposób skrajnie 
emocjonalny, drastyczny lub wulgarny. Duża część nowych haseł słownika 
to tzw. pociski – krótkie cięte riposty lub komentarze, które potrafią w mig 
„pocisnąć” przeciwnika. Pocisk ma zwykle ogólne znaczenie 'spadaj' 
lub 'jesteś beznadziejny(a)', np. turlaj dropsa. 
  

Marek Łaziński 
 
 https://sjp.pwn.pl/ciekawostki/haslo/mlodziezowe-slowo-roku 
  
Jakie będzie młode słowo roku 2017? To zależy od Was.  

Popularne słowa 
•  kolokwialny 
•  lista 
•  behawioralny 
•  faszysta 
•  wyrafinowany 
•  niedawno 
•  konotacja 
•  jak najbardziej 
•  notabene 
•  co najmniej 

•  oboje 
•  pruderyjny 
•  kokietować 
•  szacunek 
•  Coby 
•  semantyczny 
•  pejoratywny 
•  kuriozalny 
•  pod wezwaniem 
•  aspekt 
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Nieoficjalne święta 
1 stycznia - Dzień Emo, Światowy Dzień Pokoju, 
4 stycznia - Dzień Filatelisty  
6 stycznia - Światowy Dzień Pocałunku, Dzień Kowalskiego 
8 stycznia - Święto Sprzątania Biurka,  
9 stycznia - Dzień Kierowców Ciężarówek, Dzień Ligi Ochrony Przyrody  
11 stycznia - Dzień Wegetarian, Dzień Lizaka 
13 stycznia - Dzień Wzajemnej Adoracji  
15 stycznia - Dzień Wikipedii 
16 stycznia - Dzień Pikantnych Potraw 
17 stycznia - Dzień Wszystkich Fajnych, Dzień Dialogu z Judaizmem  
18 stycznia - Dzień Kubusia Puchatka 
23 stycznia - Dzień Najbardziej Kochanych, Dzień Bez Opakowań Foliowych 
24 stycznia - Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu  
25 stycznia - Dzień Sekretarki i Asystentki  
26 stycznia - Światowy Dzień Celnictwa, Transplantologii  
27 stycznia - Dzień Dialogu z Islamem, Dzień Pamięci Ofiar Nazizmu,  
28 stycznia -  Dzień Mobilizacji przeciwko Wojnie Nuklearnej  
31 stycznia - Międzynarodowy Dzień Przytulania   
2 lutego - Dzień Pozytywnego Myślenia, Światowy Dzień Mokradeł (Dzień 
Bagna), Dzień Handlowca 
3 lutego - Międzynarodowy Dzień Kopania Rowów 
4 lutego - Dzień Walki z Rakiem 
8 lutego - Dzień Bezpiecznego Internetu, Dzień Bystrzaka  
9 lutego - Międzynarodowy Dzień Pizzy 
10 lutego - Światowy Dzień Przytulania 
11 lutego - Światowy Dzień Bezdomnych 
12 lutego - Dzień Darwina (lub Dzień Ewolucjonizmu)  
14 lutego - Walentynki - Dzień Zakochanych, Dzień Chorego na Padaczkę  
15 lutego - Światowy Dzień Młodzieży Islamskiej 
16 lutego - Międzynarodowy Dzień Listonoszy i Doręczycieli Przesyłek 
17 lutego - Światowy Dzień Kota  
20 lutego - Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej 
21 lutego - Międzynarodowy Dzień Walki z Reżimem Kolonialnym, 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego  
22 lutego - Dzień Myśli Braterskiej, Europejski Dzień Ofiar Przestępstw  
23 lutego - Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym, Ogólnopolski 
Dzień Walki z Depresją  
26 lutego - Dzień Pozdrawiania Blondynek, Dzień Dinozaura, Dzień Spania 
w Miejscach Publicznych  
27 lutego - Dzień Niedźwiedzia Polarnego 
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